[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 09.11.2022  № 761
О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2023 года
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области, в соответствии с государственными программами Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2023 года (далее – Перечень).
1. Координаторам муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области обеспечить разработку муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
2. Признать утратившими силу с 01.01.2023:
- постановление Главы городского округа Фрязино от 02.09.2019 № 494 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года»;
- постановление Главы городского округа Фрязино от 06.11.2019 № 674 «О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 02.09.2019 № 494 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года».
4.
Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникающим при разработке муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализацию которых планируется осуществить с 2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино

        Д.Р. Воробьев
Утвержден
постановлением администрации городского округа Фрязино
от 09.11.2022  № 761
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области,
реализация которых планируется с 2023 года
	№ программы
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Муниципальный заказчик муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здравоохранение
	Заместитель главы администрации
Королева В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	2.
	Культура и туризм
	Заместитель главы администрации
Королева В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	3.
	Образование
	Заместитель главы администрации
Королева В.В.
	Управление образования администрация городского округа Фрязино

	4.
	Социальная защита населения
	Заместитель главы администрации
Королева В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	5.
	Спорт
	Заместитель главы администрации
Королева В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	6.
	Развитие сельского хозяйства
	Заместитель главы администрации
Оганезова В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	7.
	Экология и окружающая среда
	Заместитель главы администрации
Оганезова В.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	8.
	Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	Первый заместитель главы администрации
Бощеван Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	9.
	Жилище
	Заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению имуществом
Силаева Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	10.
	Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности
	Заместитель главы администрации
Медведев Д.А.
	Администрация городского округа Фрязино

	11.
	Предпринимательство
	Заместитель главы администрации – председатель комитета
Князева Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	12.
	Управление имуществом и муниципальными финансами
	Заместитель главы администрации
Тропин А.М.
	Администрация городского округа Фрязино

	13.
	Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики
	Первый заместитель главы администрации
Бощеван Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	14.
	Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса
	Заместитель главы администрации
Медведев Д.А.
	Администрация городского округа Фрязино

	15.
	Цифровое муниципальное образование
	Первый заместитель главы администрации
Бощеван Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	16.
	Архитектура и градостроительство
	Заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению имуществом
Силаева Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино

	17.
	Формирование современной комфортной городской среды
	Заместитель главы администрации
Медведев Д.А.

	Администрация городского округа Фрязино

	18.
	Строительство объектов социальной инфраструктуры
	Заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению имуществом
Силаева Н.В.
	Администрация городского округа Фрязино